que dicitur Solubilitatis

valet argumentum de uno ad alium. l. si. ff. de cattu.
et. i. inter stipulante. h. sacra. ibi. sed hec dissimili-
tia sunt. ff. de ver. ob. et. l. i. et ibi glo. L. de dona.
inter vi. et vro. et. l. bis consequenter. h. j. ff. fami-
lier. et. l. i. L. de edic. diui adri. tol. et. l. papirian.
exuli. in pn. vbi Bar. ff. de mino. Ideo non valet
ista consequentia. Mons pietatis habet sub certi-
tudine suum capitale ex mutuo sibi debitum. et of-
ficiales eiusdem Montis habent sub certitudine
suum salarium sive lucrum: si ita appellari potest:
ex contractu locationis sibi debitum. quod in mutuo Montis
est capitale et lucrum sub certitudine. Nemo enim
ita argueret: nisi qui parvum haberet sensum in capite. **M** Ad decimum argumentum respondeat
similiter negando minorem. s. q. diffinitioes usus eorum
poterant in mutuo Montis. quia in eo nihil accidit
sorti mutuare. nec mutuans Mons sive coitas
habet aliqd lucrum ex mutuo debitum vel exactum.
nec aliqd datur Monti pro usu pecunie mutua-
te et. Sed illud dat ministris et ab eis exigitur
et recipit est ex contractu locationis et. **N** Ad
undecimum argumentum respondeat esse vero quod in aliis
quibus casib[us] bono teneat gratis facere: ut in c. baptis-
zandis. et c. q. quicquid. et c. quibusdam. et c. gratia. j.
q. i. ibi Gratias accepistis gratis dare. s. sp[irit]ualia. et
de hoc etiam habebit in c. j. de simo. et in c. in ecclesiis
ostico. xij. q. ii. De iure etiam civili aliquod debent fieri
gratis: ut in l. furtu. h. paci. ff. de his quod non in-
faet de postu. l. j. h. deniq[ue]. Qui autem aliqd debet
et tenet gratis facere: si aliquid capit: turpiter fa-
cere. l. q. in fi. ff. de condi. ob tur. cau. et multo ma-
gis de iure canonico: ut extra de simo. per tortu.
Quedam vero sunt quod quis non teneat facere gratis:
sed precium et mercedem potest exigere. vt. xij. q. j. h.
bis ita. et. xxvij. q. j. c. Nam nunc in fi. et c. c. ex offi-
cijs. de prescrip. Et talis est locatio operum: ut s. di-
cuntur est. Præterea etiam vbi quis non teneat aliqd gratis
facere. tu poteris expensas petere: ut br[onze] in c. j. et. q.
de usus. et in c. cuius ab oī. de vita et honestate cle.
De quod per Archi. in c. cauendū. x. q. ii. Nemo enim te-
net pari damnum etiam per eo quod gratis facere teneat. l.
ex mandato. ff. man. Et ad predicta facit tex. et quod
ibi nota est in t. cuius sit romanus. extra de simo. Et
iò et locatio operum potest ministri montis exigere
salarium suum: cum non teneant dictas operas gratis
impeditere. Itē impensas petere quod fecerunt in
cōdūctione domus et in libris et ceteris per cōser-
uationē et custodia pignorū et. Q[uod] autem dicitur quod cō-
munitas potest ciues collectare et ipsi teneat ci-
vitati subuenire: est verum quod cōmunitas esset in
tali necessitate quod non posset aliter sibi pruideri nisi
si imponendo onus. Et id est quo ad necessitatē
mutuādi. de qua dicitur in predicto argumento. Non
autem in aliis casib[us]. quod licet ipsi ciues sint obligati
civitati: tamen charitas debet a seipso incipere finem
theol. in. iii. di. xxviij. et ibi Rich. ar. s. q. ii. Ait ei
Aug[ustinus]. in li. enchir. Translumptrive in c. q. vult
de penit. dist. iiij. Qui vult ordinare elemosynam

d[icitur] a seipso debet incipere: et ea sibi primo dare.
Et ideo Sene. in lib. ij. de beneficiis inquit. Da-
bo egredi non ut ipse egeam: succurrā p[ro]tiro non ut
ipse peream. Et Lassiodor[us] in ep[istola]s dicit. Tunc de
alij est cogitandum cum se ratio p[ro]prie necessita-
tis expleuerit. Non teneat g[eneros]i aliquis p[er] altero ans-
gustias recipere: et alij faciat facere: et in se p[re]dere. l.
si quando. L. de test. et l. nup. in fi. L. de natu li-
et c. si romanorum. vbi glo. in pn. xix. di. Necene-
tur quod cu[m] suo dāno negocia amici p[ro]curare finem
Bal. in p[ro]mio decreta p[er] tex. in l. postulante. in fi.
ad trebel. et glo. in d. c. q. vult. Seruitu[m] em[an]u[m]
a se ipso ut diximus debet inchoare. xxiij. q. v. c. si
non licet. vbi tex. dicit. Regula diligendi p[ro]prium
a se ipso incipe debet. c. nisi. de auctu. et usu p[ro]p-
rii. et l. p[ro]ses. L. de fui. et aqua. et ira limitat illud
quod dicitur. s. q. hoc homini obsequiu[m] debet. l. incōmo-
dato. h. sicut. ff. cōmo. z. l. si non sortem. h. libertus
ff. de cōdi. idem. **D** Ad duodecimum argumentum
sunt. s. q. certi casus sunt excepti in quibus sine vicio
usus aliqd potest recipi extra sortem. Sed iste casus
non est de illis et. R[es]pondeat negando minorem. quia
imo in ipsis est cōprehensus. quia illud quod acci-
pit fit rōne dāni evitandi et p[er] interesse operari.
Et iste casus enumeratur per glo. c. conquestus. d.
usur. et in c. quoniā multi. xiiij. q. iiij. Et posito quod
iste casus non esset particulariter enumeratus
vel cōprehensus: excendit ex identitate ratiōis
per tex. in c. cum dilecta. de confir. vti. vel inuti.
ut etiam voluit glo. et Bar. in l. j. L. de conditi.
in ser. textus cum glo. in l. fi. in p[ro]prio noluerit. L.
de reuo. do. et doc. in. l. ob ea cātu. L. p[er] predi. mi.
Sed recōpensatio laborum et expēsi p[ro]p[ri]etate
rationis. quia includit in se damnum et in-
esse. g[eneros]i et. **P** Ad tertium decimum argumentum
duo dicitur via fraudib[us] usurario[rum] et. Reg-
spondeat quod imo totū contrariū resultat. Nam p[er]
ipm mutuū Montis tollit via fraudib[us]: et sic
p[ro]prio contra malicias indeoꝝ et maloꝝ christi
anoꝝ usurarios cōtractus facientur. Et p[er] hanc
provisionē reuocata sunt omnia p[ri]uilegia ipsis
indeoꝝ concessa contra Lef[ebvre]. primam. de usus.
Nec in casu mutui Montis aliquod fraus vel dolus
accidit. quia mutuum fit ex charitate. et illud
quod accipit sumis ex alio cōtractu. Et sic nulla
cōiectura figmēti vel malicie elicitur ex quodam
cōiectura eliciatur dolus: cu[m] ex cōiecturis pro-
betur dolus. l. dolum. L. de dolo. et c. ii. de renū.
in vj. Nec per istū modum habent usurariū ad
ditū ad exercendū feni dicendo quod volūt. aliquod
velera sortem mutuatam pro expēsi et. quia illud
quod cōcedit mōti cōitatis de cuius intentiōe et eius
deter appetet et in quod non cadit suspicio usurarie
p[ro]prietatis licet sine dubio q[ui]tū ad forū conscientie
idem potest dici de alijs vel licite possim accipere q[ui]tū
eis abest p[er] dānis et expensis: sicut p[ro]batur per di-
cta in predicto. Nemo enim nisi pietate mos-
tus vellit suam pecuniam sic exponere sine alijs